
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.06.2018            № 1378 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

30.11.2015 № 4844 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры, искусства и библиотечной системы в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 30.11.2015 № 4844 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства 

и библиотечной системы в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе «Развитие культуры, искусства и 

библиотечной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах», утвержденной 

вышеназванным постановлением: 

1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта изложить в следующей редакции: 
 

«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 337050,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 99497,6 тыс. руб.; 

2017 год – 117498,4 тыс. руб.; 

2018 год – 120054,5 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 259528,4 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год - 83463,0 тыс. руб.; 

2017 год – 92690,4 тыс. руб.; 

2018 год - 83375,0 тыс. руб. 



2 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 24072,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год - 1453,0 тыс. руб.; 

2017 год - 648,7 тыс. руб.; 

2018 год - 21970,5 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 5487,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 5487,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 47962,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 14581,6 тыс. руб.; 

2017 год – 18672,3 тыс. руб.; 

2018 год – 14709,0 тыс. руб.». 
 

1.1.2. Абзацы с тридцать девятого по сороковой Раздела 6 «Система 

основных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

«3. Мероприятие 3.3 «Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы муниципальных театров в населенных 

пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек (на создание 

постановки спектакля)». В рамках этого мероприятия в 2017 году 

планируется постановка одного спектакля по пьесе Н. Шувалова «Гном Бом 

и волшебная книга», в 2018 году планируется постановка одного спектакля 

по пьесе Б. Метальникова «Анчутка».  

4. Мероприятие 3.4 «Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с 

численностью населения до 300 тысяч человек (укрепление материально-

технической базы театра)». В рамках реализации данного мероприятия для 

нужд МБУ «ТК «Кудесник» в 2017-2018 году, для производства 

качественного культурного продукта, отвечающего современным 

техническим требованиям, реализации художественного замысла спектакля, 

эффективного и оригинального освещения спектакля планируется 

приобрести световое оборудование (пульт управления световыми приборами, 

монитор для пульта управления, прожектора, лампы, светильники и т.д.), для 

качественного музыкального и звукового оформления спектакля, записи 

фонограмм планируется приобрести оборудование в количестве 39 единиц 

(акустические комплекты, микшерный пульт, микрофоны, комплекты 

радиосистемы, кабель сценический монитор, звукоусилительный комплект 

Фендер и т.д.), для приобретения и изготовления сценических костюмов в 

количестве 18 единиц. Приобретенное для кукольного театра «Кудесник» 

специального оборудования будет способствовать производству более 

качественного продукта, повышению качества культурных услуг, оснащению 

современным специальным техническим оборудованием МБУ «ТК 

«Кудесник».». 

1.1.3. Абзац сорок один Раздела 6 «Система основных мероприятий» 

исключить. 



3 

1.1.4. Абзацы с первого по девятый Раздела 8 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2016-2018 годах 

составляет 337050,5 тыс. руб., в том числе: 

2016 год – 99497,6 тыс. руб.; 

2017 год – 117498,4 тыс. руб.; 

2018 год – 120054,5 тыс. руб. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет следующих источников финансирования: 

 - федеральный бюджет – 5487,0 тыс. руб.; 

 - областной бюджет – 24072,2 тыс. руб.; 

 - городской бюджет – 259528,4 тыс. руб.; 

 - внебюджетные источники – 47962,9 тыс. рублей.». 

1.1.5. Абзац два Раздела IV «Приложения к муниципальной 

программе» исключить. 

1.1.6. В Приложении № 1 «Система основных мероприятий и 

показателей реализации муниципальной программы»: 

- строку «Мероприятие 3.3» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

3.3 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

театров в 

населенных 

пунктах с 

численностью 

населения до 

300 тысяч 

человек 

(создание 

постановки 

спектакля) 

Участник 

№ 2: МБУ 

«ТК 

«Кудесник» 

 

Непосредственный 

результат: 

количество созданных 

спектаклей в МБУ «ТК 

«Кудесник» 

УСЛ 

ЕД 

2 0 1 1»; 

 

- строку «Мероприятие 3.4» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

3.4 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической базы 

муниципальных 

театров в 

населенных 

пунктах с 

численностью 

населения до 300 

тысяч человек 

(укрепление 

материально-

технической базы 

Участник 

№ 2: МБУ 

«ТК 

«Кудесник» 

 

Непосредственный 

результат: 

Общее количество 

приобретенного 

оборудования и 

сценических костюмов в 

целях укрепления 

материально-

технической базы МБУ 

«ТК «Кудесник» 

 

ЕД 93 0 77 16 



4 

театра) 

в том числе:       

- приобретение 

светового 

оборудования для 

нужд МБУ «ТК 

«Кудесник»; 

Непосредственный 

результат: 

Количество 

приобретенного 

светового оборудования 

для нужд  МБУ «ТК 

«Кудесник» (не менее) 

ЕД 36 0 30 6 

- приобретение 

музыкального и 

звукового 

оборудования для 

нужд МБУ «ТК 

«Кудесник»; 

Непосредственный 

результат: 

Количество 

приобретенного 

музыкального и 

звукового оборудования 

для нужд  МБУ «ТК 

«Кудесник» (не менее) 

ЕД 30 0 25 5 

- приобретение 

спецоборудования 

для нужд МБУ 

«ТК «Кудесник»; 

Непосредственный 

результат: 

Количество 

приобретенного 

спецоборудования для 

нужд  МБУ «ТК 

«Кудесник» (не менее) 

ЕД 9 0 4 5 

- приобретение 

сценических 

костюмов  для 

нужд МБУ «ТК 

«Кудесник» 

Непосредственный 

результат: 

Количество 

приобретенных  

сценических костюмов  

для нужд  МБУ «ТК 

«Кудесник» (не менее) 

 

ЕД 18 0 18 0»; 

 

- строку «Мероприятие 3.5» исключить. 
 

1.1.7. Приложение № 2 «Перечень объектов капитального 

строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 

технического перевооружения) муниципальной собственности и объектов 

недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность 

городского округа» исключить. 

1.1.8. В приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств городского бюджета»: 

- строку «Муниципальная программа» изложить в следующей 

редакции: 
 

«Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры, 

искусства и библиотечной 

системы в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 – 

2018 годах» 

Всего: 259528,4 83463,0 92690,4 83375,0 

Мероприятия текущего 

года 
259426,2 83463,0 92648,2 83315,0 

Кредиторская 

задолженность 
102,2 0,0 42,2 60,0 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел культуры мэрии 

города 

0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 
71197,8 21374,0 28322,8 21501,0 

Участник № 2: МБУ «ТК 

«Кудесник» 
35038,4 11911,0 11548,5 11578,9 

Участник № 3: МБУ 

«ЦГБ и ее филиалы» 
63158,6 20881,0 22062,3 20215,3 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 
14906,5 5058,0 4850,0 4998,5 

Участник № 5: МБОУДО 

«ДМШ» 
47412,5 16260,7 15896,1 15255,7 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 
22622,6 7908,3 7635,7 7078,6 

Участник № 7: Мэрия 

города 
135,0 70,0 45,0 20,0 

Участник № 8: МКУ 

«ЦБУК» 
5057,0 0,0 2330,0 2727,0 

Участник №9: МКУ 

«Управление ЖКХ 

мэрии города» 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 

- строку «Основное мероприятие 1» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 

1 

 

Организация досуга и 

предоставление услуг 

учреждений культурно-

досугового типа 

Всего: 79467,8 26232,0 26736,3 26499,5 

Мероприятия текущего 

года 
79375,6 26232,0 26704,1 26439,5 

Кредиторская 

задолженность 
92,2 0,0 32,2 60,0 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 
64703,3 21194,0 22008,3 21501,0 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 14764,5 5038,0 4728,0 4998,5»; 

 

- строку «Мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

1.2 

Организация и проведение 

городских мероприятий 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 

230,0 90,0 80,0 60,0 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 

344,9 120,0 194,9 30,0 

Мероприятия текущего года 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 
342,7 120,0 192,7 30,0 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 

170,0 90,0 80,0 0,0 

Кредиторская задолженность 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 
2,2 0,0 2,2 0,0 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 

60,0 0,0 0,0 60,0»; 

 

- строку «Мероприятие 1.4» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

1.4 

 Поддержка творческих 

коллективов, талантливых 

людей, любительских 

объединений, юбилейные 

мероприятия 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 

234,0 110,0 124,0 0,0 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия текущего года 
Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 

204,0 110,0 94,0 0,0 

Кредиторская задолженность 
Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 
30,0 0,0 30,0 0,0»; 

 



6 

- строку «Основное мероприятие 2» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 

2 

Дополнительное образование 

детей в сфере культуры 

Всего 69435,2 24114,0 23007,9 22313,3 

Мероприятия текущего 

года 
69430,2 24114,0 23002,9 22313,3 

Кредиторская 

задолженность 
5,0 0,0 5,0 0,0 

Участник № 5: МБОУДО 

«ДМШ» 
47138,6 16230,7 15662,2 15245,7 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 
22296,6 7883,3 7345,7 7067,6»; 

 

- строку «Мероприятие 2.2» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

2.2 

Обновление и укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений 

Участник № 5: МБОУДО 

«ДМШ» 
105,0 50,0 55,0 0,0 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 
400,0 250,0 150,0 0,0»; 

 

- строку «Основное мероприятие 3» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 

3 

Развитие профессионального 

театрального искусства 

Всего 35038,4 11911,0 11548,5 11578,9 

Участник № 2: МБУ «ТК 

«Кудесник» 35038,4 

11911,0 11548,5 11578,9 

Участник №9: МКУ 

«Управление ЖКХ мэрии 

города» 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 

- строку «Мероприятие 3.3» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

3.3 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы 

муниципальных театров в 

населенных пунктах с 

численностью населения до 

300 тысяч человек (создание 

постановки спектакля) 

Участник 2: МБУ «ТК 

«Кудесник» 

175,17 0,00 0,00 175,17»; 

 

- строку «Мероприятие 3.4» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

3.4 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы 

муниципальных театров в 

населенных пунктах с 

численностью населения до 

300 тысяч человек 

(укрепление материально-

технической базы театра) 

Участник 2: МБУ «ТК 

«Кудесник» 

408,73 0,00 0,00 408,73 

в том числе:     

- приобретение светового 

оборудования для нужд МБУ 

«ТК «Кудесник»; 

100,20 0,00 0,00 100,20 

- приобретение музыкального 

и звукового оборудования для 

нужд МБУ «ТК «Кудесник»; 

210,50 0,00 0,00 210,50 

- приобретение 

спецоборудования для нужд 

МБУ «ТК «Кудесник»; 

98,03 0,00 0,00 98,03 



7 

- приобретение сценических 

костюмов  для нужд МБУ 

«ТК «Кудесник» 

0,00 0,00 0,00 0,00»; 

 

- строку «Мероприятие 3.5» исключить; 
 

- строку «Основное мероприятие 4» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 

4  

Библиотечное обслуживание 

населения 

Всего 61565,9 20876,0 20482,3 20207,6 

Мероприятия текущего 

года 61560,9 

20876,0 20477,3 20207,6 

Кредиторская 

задолженность 

5,0 0,0 5,0 0,0 

Участник № 3: МБУ 

«ЦГБ и ее филиалы» 

61565,9 20876,0 20482,3 20207,6 

Участник №9: МКУ 

«Управление ЖКХ мэрии 

города» 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 

- строку «Мероприятие 4.3» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

4.3 

Организация и проведение 

городских мероприятий 

Участник № 3: МБУ 

«ЦГБ и ее филиалы» 

62,4 35,0 20,0 7,4 

Мероприятия текущего года 
Участник № 3: МБУ 

«ЦГБ и ее филиалы» 
57,4 35,0 15,0 7,4 

Кредиторская задолженность 
Участник № 3: МБУ 

«ЦГБ и ее филиалы» 
5,0 0,0 5,0 0,0»; 

 

- строку «Основное мероприятие 5» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 

5 

Развитие и поддержка 

кадрового потенциала в сфере 

культуры 

Всего 413,7 270,0 95,0 48,7 

Участник № 5: МБОУДО 

«ДМШ» 
40,0 30,0 0,0 10,0 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 
56,0 25,0 20,0 11,0 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 
120,0 120,0 0,0 0,0 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 
20,0 20,0 0,0 0,0 

Участник № 3: МБУ 

«ЦГБ и ее филиалы» 
42,7 5,0 30,0 7,7 

Участник № 7: Мэрия 

города 
135,0 70,0 45,0 20,0 

Участник 2: МБУ «ТК 

«Кудесник» 
0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 

- строку «Мероприятие 5.2» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

5.2 

Подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

работников муниципальных 

учреждений 

Всего 238,7 135,0 75,0 28,7 

Участник № 5: МБОУДО 

«ДМШ» 
40,0 30,0 0,0 10,0 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 
41,0 10,0 20,0 11,0 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 
20,0 20,0 0,0 0,0 

Участник № 7: Мэрия 

города 
75,0 50,0 25,0 0,0 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 
20,0 20,0 0,0 0,0 



8 

Участник № 3: МБУ 

«ЦГБ и ее филиалы» 
42,7 5,0 30,0 7,7 

Участник 2: МБУ «ТК 

«Кудесник» 
0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 

1.1.9. В приложении № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования»: 

- строку «Муниципальная программа» изложить в следующей 

редакции: 
 

«Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры, 

искусства и 

библиотечной системы в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2016 – 2018 годах» 

Всего: 337050,5 99497,6 117498,4 120054,5 

Мероприятия 

текущего года 336928,3 99497,6 117456,2 119974,5 

Кредиторская 

задолженность 122,2 0,0 42,2 80,0 

федеральный бюджет 5487,0 0,0 5487,0 0,0 

областной бюджет 24072,2 1453,0 648,7 21970,5 

городской бюджет 259528,4 83463,0 92690,4 83375,0 

Мероприятия 

текущего года 259426,2 83463,0 92648,2 83315,0 

Кредиторская 

задолженность 102,2 0,0 42,2 60,0 

внебюджетные 

источники 47962,9 14581,6 18672,3 14709,0 

Мероприятия 

текущего года 47942,9 14581,6 18672,3 14689,0 

Кредиторская 

задолженность 20,0 0,0 0,0 20,0»; 
 

- строку «Основное мероприятие 1» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 1 

 

Организация досуга и 

предоставление услуг 

учреждений культурно-

досугового типа 

Всего: 122028,8 36204,2 39779,3 46045,3 

Мероприятия текущего 

года 121916,6 36204,2 39747,1 46965,3 

Кредиторская 

задолженность 112,2 0,0 32,2 80,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 10765,8 556,0 0,0 10209,8 

городской бюджет 79467,8 26232,0 26736,3 26499,5 

Мероприятия текущего 

года 79375,6 26232,0 26704,1 26439,5 

Кредиторская 

задолженность 92,2 0,0 32,2 60,0 

внебюджетные 

источники 31795,2 9416,2 13043,0 9336,0 

Мероприятия текущего 

года 31775,2 9416,2 13043,0 9316,0 

Кредиторская 

задолженность 20,0 0,0 0,0 20,0»; 
 

- строку «Мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

1.2 

Организация и проведение 

городских мероприятий 

Всего: 1650,5 440,0 720,5 490,0 

Мероприятия текущего 

года 
1568,3 440,0 718,3 410,0 

Кредиторская 82,2 0,0 2,2 80,0 



9 

задолженность 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 574,9 210,0 274,9 90,0 

Мероприятия текущего 

года 
512,7 210,0 272,7 30,0 

Кредиторская 

задолженность 
62,2 0,0 2,2 60,0 

внебюджетные 

источники 
1075,6 230,0 445,6 400,0 

Мероприятия текущего 

года 
1055,6 230,0 445,6 380,0 

Кредиторская 

задолженность 
20,0 0,0 0,0 20,0»; 

 

- строку «Мероприятие 1.4» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

1.4 

 Поддержка творческих 

коллективов, талантливых 

людей, любительских 

объединений, юбилейные 

мероприятия 

Всего: 398,0 194,0 204,0 0,0 

Мероприятия текущего 

года 

368,0 194,0 174,0 0,0 

Кредиторская 

задолженность 

30,0 0,0 30,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 234,0 110,0 124,0 0,0 

Мероприятия текущего 

года 

204,0 110,0 94,0 0,0 

Кредиторская 

задолженность 

30,0 0,0 30,0 0,0 

внебюджетные источники 164,0 84,0 80,0 0,0»; 
 

- строку «Основное мероприятие 2» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 2 

Дополнительное 

образование детей в сфере 

культуры 

Всего: 81002,5 27460,4 26436,6 27105,5 

Мероприятия текущего 

года 80997,5 27460,4 26431,6 27105,5 

Кредиторская 

задолженность 5,0 0,0 5,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1782,2 278,0 100,0 1404,2 

городской бюджет 69435,2 24114,0 23007,9 22313,3 

Мероприятия текущего 

года 69430,2 24114,0 23002,9 22313,3 

Кредиторская 

задолженность 5,0 0,0 5,0 0,0 

внебюджетные 

источники 9785,1 3068,4 3328,7 3388,0»; 
 

- строку «Мероприятие 2.1» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

2.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Всего: 78598,8 26562,7 25544,6 26491,5 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1682,2 278,0 0,0 1404,2 

городской бюджет 68697,2 23719,0 22779,9 22198,3 

внебюджетные 

источники 8219,4 2565,7 2764,7 2889,0»; 
 

- строку «Мероприятие 2.2» изложить в следующей редакции: 



10 

 

«Мероприятие 

2.2 

Обновление и укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений 

Всего: 1377,0 587,9 562,1 227,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 

городской бюджет 505,0 300,0 205,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
772,0 287,9 257,1 227,0»; 

- строку «Основное мероприятие 3» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 3 

Развитие 

профессионального 

театрального искусства 

Всего: 48556,6 13935,0 19404,2 15217,4 

федеральный бюджет 5487,0 0,0 5487,0 0,0 

областной бюджет 2611,2 224,0 548,7 1838,5 

городской бюджет 35038,4 11911,0 11548,5 11578,9 

внебюджетные 

источники 

5420,0 1800,0 1820,0 1800,0»; 

 

- строку «Мероприятие 3.3» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

3.3 

 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы 

муниципальных театров в 

населенных пунктах с 

численностью населения до 

300 тысяч человек 

(создание постановки 

спектакля) 

Всего: 2272,77 0,0 2097,6 175,17 

федеральный бюджет 1548,9 0,0 1548,9 0,0 

областной бюджет 548,7 0,0 548,7 0,0 

городской бюджет 175,17 0,0 0,0 175,17 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 

- строку «Мероприятие 3.4» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

3.4 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы 

муниципальных театров в 

населенных пунктах с 

численностью населения до 

300 тысяч человек 

(укрепление материально-

технической базы театра) 

Всего: 4346,83 0,00 3938,1 408,73 

федеральный бюджет 3938,10 0,00 3938,10 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 408,73 0,00 0,00 408,73 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:      

- приобретение светового 

оборудования для нужд 

МБУ «ТК «Кудесник»; 

Всего: 2100,20 0,00 2000,00 100,20 

федеральный бюджет 2000,00 0,00 2000,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 100,20 0,00 0,00 100,20 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

- приобретение 

музыкального и звукового 

оборудования для нужд 

МБУ «ТК «Кудесник»; 

Всего: 1600,50 0,00 1390,00 210,50 

федеральный бюджет 1390,00 0,00 1390,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 210,50 0,00 0,00 210,50 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

- приобретение 

спецоборудования для нужд 

МБУ «ТК «Кудесник»; 

Всего: 174,53 0,00 76,50 98,03 

федеральный бюджет 76,50 0,00 76,50 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 98,03 0,00 0,00 98,03 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

- приобретение сценических 

костюмов  для нужд МБУ 

«ТК «Кудесник» 

Всего: 471,60 0,00 471,60 0,00 

федеральный бюджет 471,60 0,00 471,60 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00»; 

 

- строку «Мероприятие 3.5» исключить; 

- строку «Основное мероприятие 4» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 4  

Библиотечное 

обслуживание населения 

Всего: 71441,5 21568,0 20962,9 28910,6 

Мероприятия текущего 

года 71436,5 21568,0 20957,9 28910,6 

Кредиторская 

задолженность 5,0 0,0 5,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 8913,0 395,0 0,0 8518,0 

городской бюджет 61565,9 20876,0 20482,3 20207,6 

Мероприятия текущего 

года 61560,9 20876,0 20477,3 20207,6 

Кредиторская 

задолженность 5,0 0,0 5,0 0,0 

внебюджетные 

источники 962,6 297,0 480,6 185,0»; 
 

- строку «Мероприятие 4.3» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

4.3 

Организация и проведение 

городских мероприятий 

Всего: 181,0 120,0 34,6 26,4 

Мероприятия текущего 

года 
176,0 120,0 29,6 26,4 

Кредиторская 

задолженность 
5,0 0,0 5,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 80,0 80,0 0,0 0,0 

городской бюджет 62,4 35,0 20,0 7,4 

Мероприятия текущего 

года 
57,4 35,0 15,0 7,4 

Кредиторская 

задолженность 
5,0 0,0 5,0 0,0 

внебюджетные источники 38,6 5,0 14,6 19,0»; 
 

- строку «Основное мероприятие 5» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 5 

Развитие и поддержка 

кадрового потенциала в 

сфере культуры 

Всего: 413,7 270,0 95,0 48,7 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 413,7 270,0 95,0 48,7 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0»; 
 

- строку «Мероприятие 5.2» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

5.2 

Подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

работников муниципальных 

учреждений 

Всего: 238,7 135,0 75,0 28,7 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 238,7 135,0 75,0 28,7 

внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 
 



12 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Первый заместитель                А.В. Пивенко 

главы мэрии города 
«18» 06.2018 


